Bunun üzerine mevâlîden büyük gruplar Müslüman olup cizyeden kurtulmayı hedeflemişlerdir. Mevâlî köyleri terk edip şehirlere yerleşmeye başlayınca araziler ihmal edilmiş ve bunun sonucu hazineye giren gelirler azalmaya başlamıştır. Abdülmelik b. Mervân (65-86/685-705) döneminde Irak genel valisi olan Haccâc b. Yusuf es-Sekafî, mâlî kriz ortaya çıkınca yeni Müslüman olan mevâlîden cizye almaya başlamış ve onların köylerine dönmelerini şart koşmuştur.

Mevâlî açısından büyük sıkıntı doğuran bu durum Ömer b. Abdülazîz dönemine kadar devam etmiştir. Ömer b.